
     
 
 
 
 
 

                      
  DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 
 
 

  

 

 

 L’anno duemiladiciannove, il giorno venticinque del mese di LUGLIO nel proprio 

ufficio. 
 

IL RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

 Premesso che:  

con Decreto del Sindaco prot. n. 6858 del 06.08.2018 la posizione organizzativa e la 

responsabilità del Servizio tributi sono stati conferiti alla sottoscritta fino al 31.12.2018; 

con decreto del Sindaco prot. n. 107 del 04.01.2019 posizione e responsabilità sono stati 

confermati fino al 21.05.2019 e con successivo decreto prot. n. 4304 del 21.05.2019 

posizione e responsabilità sono stati confermati fino al 31.12.2019; 

con delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 09.04.2019 è stato approvato il bilancio di   

previsione per il periodo 2019-2021; 

Vista la deliberazione G.C. n. 69 del 13.05.2019 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2019-2021, nel quale sono contenuti, tra l’altro gli obiettivi assegnati 

a ciascun Servizio; 

Vista la determinazione n. 8 del 31.12.2018 con la quale questo Ente ha aderito alla Convenzione 

per la fornitura di carburante  per autotrazione  mediante Buoni Acquisti 7 Lotto 1 - CIG 

7044019C5B stipulata da Consip Spa con ENI S.p.A., sede legale in Roma Piazzale E. Mattei 1 

P. IVA 00905811006, prenotando una spesa presunta di € 16.000,00 sulla corrente annualità 

come di seguito riportato: 

Cap. forn.carb.    Mis. 1   Progr.  2 €  2.000,00 anno 2019 

Cap.  840           Mis. 3   Progr. 1  € 6.000,00  anno 2019  

Cap.  15760        Mis. 9   Progr. 3 €  4.000,00  anno 2019  

Cap. 10490         Mis. 11  Progr. 1  € 4.000,00  anno 2019  

Ricordato che: 

-  costituisce obbligo per l’ente locale aderire alle convenzioni Consip e/o acquisti sul 

MEPA di prodotti e servizi disponibili sul mercato elettronico delle P.A.; 

- sul sito www.acquistinretepa.it è stata pubblicata la convenzione denominata Iniziativa 

Carburanti Rete, Lotto 1, tra Consip s.p.a. e ENI s.p.a. per la fornitura di Carburante da 

Autotrazione, mediante l’acquisto di buoni gasolio e buoni benzina di valore nominale 

pari a € 50,00 cadauno con tipologia usa e getta con importo a scalare; 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863908301 Fax: 0863995412 
 

N° 9  

Data 25.07.2019 
Oggetto:  CONVENZIONE PER LA FORNITURA DI CARBURANTE PER AUTOTRAZIONE 

MEDIANTE BUONI, STIPULATA DA CONSIP SPA. CIG 7044019C5B - CIG DERIVATO 

Z9729521FF- FORNITURA N. 100 BUONI CARBURANTE  
 



nel comune di Carsoli è presente un impianto di distribuzione carburanti ENI s.p.a.;  

- la propria competenza in merito, ai sensi dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000, vista la 

modifica contenuta nella deliberazione giuntale n. 60/2016 con la quale le attività 

connesse all’approvvigionamento dei carburanti per autotrazione sono state affidate alla 

sottoscritta; 

Ritenuto di provvedere ad ordinare i buoni carburante resi disponibili sul Mercato 

elettronico , in attuazione ai disposti del D.L. 6 luglio 2012 n. 95, aderendo alla 

convenzione Consip Carburante Rete - buoni acquisto 7/lotto 1 con la ditta Eni Spa- 

CIG 7044019C5B CIG derivato Z74268CE6C limitatamente alle esigenze presumibili 

per il periodo agosto-dicembre 2019, rinviando a successivo atto l’assunzione per la 

spesa relativa ai futuri esercizi; 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visti il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. 

Lgs. n. 267/2000, i D.Lgs. n. 118/2011 e n.126/2014; 

DETERMINA 

 Per le motivazioni espresse in narrativa che si intendono integralmente richiamate ed 

approvate, ordinare la fornitura di n. 60 buoni per la fornitura di benzina e n. 40 buoni 

per la fornitura di gasolio dal valore nominale di € 50,00, per un importo complessivo 

di €  5.000,00 dando atto che detto quantitativo costituisce il minimo ordinabile 

conformemente alla Convenzione per la fornitura di carburante  per autotrazione 

mediante Buoni Acquisti 7 Lotto 1 - CIG 7044019C5B stipulata da Consip Spa con ENI 

S.p.A., sede legale in Roma Piazzale E. Mattei 1 P. IVA 00905811006. 

  Dare atto che la spesa di € 5.000,00 risulta impegnata con la citata determinazione di 

  adesione n. 8-2018. 

 Provvedere alla liquidazione della fattura elettronica, previa verifica della regolarità e 

 completezza della fornitura affidata senza successivo atto. 

 Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata 

 all'Albo Pretorio e nella sezione “Amministrazione Trasparente” per 15 giorni consecutivi. 

 

            IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                   F.to Dott. sa Anna Maria D’Andrea 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA- CONTABILE 

Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi 

dell’art. 147 bis del T.U.E.L.        
Si attesta la regolarità contabile del presente atto nonché la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 

147 bis e 151 c. 4 del T.U.E.L. 

IMP. N.   17419 del 31.12.2018 
 
 Prot. n.  6467  del 25.07.2019 
La presente determinazione viene trasmessa 

*All’Albo Pretorio On Line  

* alla sezione “Amministrazione Trasparente”   
                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                  F.to  Dott.sa Anna Maria D’Andrea 



 

 

 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti 

pervenuti; 

Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede: 

- sono state redatte in carta intestata dalle ditte creditrici e riportano l’indicazione del 

codice   fiscale; 

- sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza; 

 

Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno; 

 

A U T O R I Z Z A  

l’emissione del mandato di pagamento di €          a favore della Ditta creditrice come sopra 

identificata, (impegno n. 17419 del 31.12.2018) e mandato di pagamento di €            

corrispondente all’IVA 22% direttamente all’Agenzia Entrate- L. 190/2014, art. 1 comma 629. 

 

Dalla Residenza Comunale, _______________ 

 

                                

    IL Responsabile del Servizio Finanziario 

     f.to Dott.ssa Anna Maria D’Andrea 

 

Emesso mandato n. _________ in data __________________             

             

                                     IL CONTABILE       

 
 

 

 


